
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

Copia di Verbale di Deliberazione Nº 60 del 13-06-2018
DELLA GIUNTA  COMUNALE

OGGETTO: LAVORI DI AMPLIMENTO DEL CIVICO CIMITERO DI URBISAGLIA
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO

L’anno  duemiladiciotto il giorno  tredici del mese di giugno alle ore 17:00, nella sala
delle riunioni con l’osservanza delle prescritte formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei signori:

Giubileo Paolo Francesco SINDACO P

BROCCOLO ROBERTO VICE SINDACO A

PETRINI CASSANDRA ASSESSORE P

Assiste il Segretario SERAFINI GIULIANA.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Giubileo Paolo Francesco nella sua qualità
di SINDACO invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto.

pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente deliberazione, predisposto dal
Responsabile del Servizio dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

ATTESA la competenza all'adozione dello stesso ai sensi dell'art. 48 del T.U.E.L. approvato
con D.lgvo n. 267 del 18.08.2000;

VISTI i favorevoli pareri di regolarità tecnica e contabile espressi sulla proposta di atto dal
responsabile dell'Ufficio proponente e dal Responsabile del Servizio Finanziario, anche sotto il
profilo della copertura finanziaria, resi ai sensi dell'art.49 del D. L.gvo n. 267 del 18.08.2000;

CON VOTAZIONE PALESE RESA PER ALZATA DI MANO

DELIBERA
Il documento istruttorio, allegato in calce alla deliberazione,forma parte integrante e1.
sostanziale del presente dispositivo.

Di approvare il progetto definitivo dei lavori di “ AMPLIAMENTO DEL CIVICO2.
CIMITERO DI Urbisaglia acclarante la complessiva spesa di € 630.000,00 composto degli
elaborati tecnici meglio in premessa indicati ed il cui quadro economico risulta sempre
analiticamente dettagliato in premessa.

Di dare atto che sul predetto progetto è stato acquisito il parere favorevole della3.
Soprintendenza dei Beni e delle attività Culturali e del Turismo, giusta nota prot. N. 10338
del 29 maggio 2018 , acquista al protocollo di questo Ente in data 30.05.2018 sotto il
numero 4135 e conservata in atti e che sullo stesso è stato richiesto il parere della
competente ASUR.

Di dare atto inoltre che  l’opera in argomento risulta regolarmente inscritta nel programma4.
triennale delle Opere Pubbliche e nel bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2018 e
triennale 2018/2020.

Di nominare Responsabile unico del Procedimento l’Ing. Nazareno Sagretti, Titolare della5.
P.O. LL.PP. di questo Comune demandando in capo al predetto Funzionario di porre in
essere tutto quanto inerente e consequenziale all’adozione del presente deliberato, ivi
compresa la scelta della procedura di gara

Di trasmettere il presente atto al Servizio LL:PP, Segreteria e Ragioneria ciascuno per la6.
parte di competenza.

Di disporre la comunicazione in elenco del presente atto ai Capigruppo Consiliari.7.

INOLTRE
LA GIUNTA COMUNALE

CONSTATATA la necessità di dare immediata esecuzione al presente atto deliberativo;

EFFETTUATA opportuna separata votazione:

CON VOTI UNANIMI RESI IN FORMA PALESE

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 13-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



DELIBERA

8. Rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgvo n.
267 del 18.08.2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 13-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



DOUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO
D.LGVO N. 267 DEL 18.08.2000
CODICE APPALTI

MOTIVAZIONE ED ESITO DELL’ISTRUTTORIA

Richiamata la deliberazione  del Consiglio Comunale n. 7 del 13.04.2018 atto esecutivo a
norma di legge, mediante la quale si procedeva ad approvare il DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE (DUP)  ed il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2018 e
triennale 2018/2020;

Richiamata, altresì la deliberazione del Consiglio Comunale n.  6 del 13.04.2017, atto
esecutivo a norma di legge, mediante la quale si procedeva ad approvare il PIANO TRIENNALE
2018/2020   ed elenco annuale delle Opere Pubbliche;

Richiamata inoltre la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 13.04.2018 con la quale
si procedeva ad approvare il Piano Esecutivo di Gestione  ed ad assegnare i budget ai Titolari di
Posizione Organizzativa;

Richiamata altresì la deliberazione del Consiglio Comunale n.  41 del 30.11.2000, atto
esecutivo a norma di legge, mediante la quale si procedeva a d approvare il “PIANO
REGOLATORE DEL CIVICO CIMITERO”

Richiamate infine le determinazioni del TITOLARE DELLA P.O. LAVORI PUBBLICI N.
48  DEL 29.12.2014  e n.55 del 20.12.2017 con le quali veniva conferito e confermato l’ incarico
all’Ing. Menchi  Luca  di Urbisaglia  per la redazione della progettazione definitiva  dei lavori  di “
AMPLIAMENTO DEL CIVICO CIMITERO”;

Atteso che   il professionista incaricato ha proceduto alla consegna del   progetto in
argomento, acclarante la complessiva somma di € 630.000,00 che si compone degli eleborati in
appresso indicati:

ELAB 0 p RELAZIONE PAESAGGISTICA PER INTERVENTI DI LIMITATO
IMPEGNO TERRITORIALE.
Allegati:
ELAB a P  RELAZIONE GENERALE
ELAB d.a.P INQUADRAMENTO TERRITORIALE
ELAB D.B.0P RELAZIONE FOTOGRAFICA
ELAB,d.b. 1P PLANIMETRIA GENERALE STATO ANTE OPERAM
ELAB  d.b 2 p  PLANIMETRIA GENERALE POST OPERAM
ELAB d.e. 1p PIANTE AI VARI LIVELLI BLOCCHI E CAPPELLINE
ELAB d.e.  2p PIANTE AI VARI LIVELLI SALA DEL COMMIATO  MAGAZZINO
–BAGNI
ELAB d.f.1p SEZIONE BLOCCHI E CAPPELLINE
ELABD.F.2P SEZIONI SALA DEL COMMIATO  -MAGAZZINO – BAGNI
ELAB d.g.1P PROSPETTI BLOCCHI E CAPPELLINE
ELAB d.g,2P PROSPETTI SALA DEL COMMIATO –MAGAZZINO BAGNI;

ed il cui quadro economico di seguito si dettaglia:

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 13-06-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA



A € 486.000,00

€ 486.000,00

di cui: € 461.700,00
importo oneri sicurezza € 24.300,00

B

b1 € 48.600,00
b2 € 17.804,84

b3 € 3.917,06
b4 € 3.500,00
b5 € 37.200,00

€ 20.000,00

€ 4.000,00

€ 9.700,00

€ 3.500,00

b6 € 4.000,00

b7 € 3.000,00

b8collaudatore statico € 3.500,00

b9 € 10.076,10
b10 € 12.402,00

€ 144.000,00

lavori a base di gara

LAVORI DI AMPLIAMENTO CIVICO CIMITERO LOCULI 
QUADRO ECONOMICO PROGETTO DEFINITIVO

Importo totale dei lavori 
��������.....�..
lavori/opere edili

Relazione geologica

Somme a disposizione dell'Amministrazione:
I.V.A. 10% su lavori
lavori su fattura - imprevisti 

I.V.A. 22% su lavori su fattura
spese amministrative

spese tecniche per rilievi, collaborazione alla 
Esecutivo architettonico + preliminare 
strutturaleSupporto prog. architettonica e assistenza 
al RUPCoordinamento sicurezza in fase di  
esecuzioneProgettazione impiantistica

Rilievo - accatastamento

Spese tecniche per direzione �avori e sicurezza 2% - 
I.V.A. 22% e CN PAIA 4% su spese tecniche

�O�A�E SOMME A DISPOSIZIONE

TOTALE GENERALE € 630.000,00

Ritenuto che detto progetto è stato redatto in coerenza e nel rispetto degli obiettivi
programmatori dell’Amministrazione Comunale nonché al dettato di cui all’art. 23/̂ comma del D.
Lgvo n. 50/2016;

Precisato che in ordine allo stesso sono stati ottenuti:
parere favorevole dell’ASUR giusta nota prot. N. 63310 del 13 giugno 2018, acquista al
protocollo di questo Ente in data 13/06/2018 sotto il numero 4601 e conservata in atti;
parere favorevole della Soprintendenza Archeologica, delle Arti e Paesaggio delle Marche,
giusta nota prot. N. 10338 del 29 maggio 201 , acquista al protocollo di questo Ente in data
30.05.2018 sotto il numero 4135 e conservata in atti;

Dato atto della conformità urbanistica del piano regolatore cimiteriale D.C.C. n. 41 del
30/11/2000, precisando che la camera del commiato non rientra nella struttura cimiteriale;

Precisato che prima dell’approvazione del progetto esecutivo si procederà
all’acquisizione di eventuali ed ulteriori pareri necessari  a rendere l’opera cantierabile;

Dato atto che l’opera in argomento risulta prevista nel bilancio di previsione del
corrente esercizio finanziario  al cap. 2733;

 Ritenuto, infine doversi nominare quale Responsabile Unico del Procedimento l’Ing.
Nazareno Sagretti;

Proposta:

Alla luce  di quanto sopra esposto si propone-

La premessa narrativa viene qui richiamata e forma parte integrante e sostanziale del presente1)
dispositivo.

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 13-06-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Di approvare il progetto definitivo dei lavori di “AMPLIAMENTO DEL CIVICO2)
CIMITERO DI URBISAGLIA” acclarante la complessiva spesa di € 630.000,00 composto
degli elaborati tecnici meglio in premessa indicati ed il cui quadro economico risulta sempre
analiticamente dettagliato in premessa.

Di dare atto che sul predetto progetto sono stati acquisiti i seguenti:3)
parere favorevole dell’ASUR giusta nota prot. N. 63310 del 13 giugno 2018, acquista al
protocollo di questo Ente in data 13/06/2018 sotto il numero 4601 e conservata in atti;
parere favorevole della Soprintendenza Archeologica, delle Arti e Paesaggio delle Marche,
giusta nota prot. N. 10338 del 29 maggio 201 , acquista al protocollo di questo Ente in data
30.05.2018 sotto il numero 4135 e conservata in atti;

Di dare atto inoltre che  l’opera in argomento risulta regolarmente inscritta nel programma4)
triennale delle Opere Pubbliche e nel bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2018 e
triennale 2018/2020,

Di nominare Responsabile unico del Procedimento l’Ing. Nazareno Sagretti , Titolare della5)
P.O. LL.PP. di questo Comune demandando in capo al predetto Funzionario di porre in essere
tutto quanto inerente e consequenziale all’adozione del presente deliberato, avvalendosi della
SUA per lo svolgimento della procedura di gara.

Di trasmettere il presente atto al Servizio LL.PP., Segreteria e Ragioneria ciascuno per la6)
parte di competenza.

Di disporre la comunicazione in elenco del presente atto ai Capigruppo Consiliari.7)

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgvo n.8)
267 del 18.08.2000

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 13-06-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI URBISAGLIA



________________________________________________________________________________

Parere di REGOLARITA' TECNICA
Esito Favorevole

Il Responsabile del parere
F. TO  NAZARENO SAGRETTI

Data 13-06-2018

Parere di REGOLARITA' CONTABILE
Esito Favorevole

Il Responsabile del parere
F. TO PAOLO FRANCESCO GIUBILEO

Data 13-06-2018

Letto approvato e sottoscritto a norma di legge.

SINDACO SEGRETARIO

F. TO GIUBILEO PAOLO FRANCESCO F. TO DOTT.   GIULIANA SERAFINI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
prot.5211

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo
Comune accessibile al pubblico (art. 32 comma 1 Legge 18.6.2009 n° 69), per 15 giorni consecutivi
ai sensi dell’art. 124, comma 1 della legge 267/2000.
Lì           4.7.2018

IL TITOLARE DELLA P.O. AFFARI GENERALI
F. TO ING. NAZARENO SAGRETTI
____________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è esecutiva  per :
[ ]  dichiarazione di  immediata eseguibilità (art. 134 - 4 comma, TUEL  - D-LGS 267 del
18.08.2000).

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 13-06-2018  -  pag. 7  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Urbisaglia Lì,       4.7.2018    
IL TITOLARE DELLA P.O. AFFARI GENERALI
F. TO ING. NAZARENO SAGRETTI

La presente copia è conforme all’originale conservata agli atti.
Urbisaglia, Lì 4.7.2018

IL TITOLARE DELLA P.O. AFFARI GENERALI
F. TO ING. NAZARENO SAGRETTI

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 13-06-2018  -  pag. 8  -  COMUNE DI URBISAGLIA


